PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - 08

Pergunta 01: O edital prevé nos itens 6.1 € 6.1.1 que a proposta se dara mediante
valor total do lote Unico. Questiono: Operadoras exclusivamente odontolégicas
poderao participar, apresentando proposta apenas para o item 27?

Resposta 01: Conforme Termo de Referéncia item 13.2 — ADJUDICACAO DO
OBJETO (DAS COMPRAS CONFORME ART. 40 DA LEI 14.133/2021) “A Contratagao
sera pelo preco global - Lote Unico, tendo como modo de disputa aberta, conforme
inciso | do artigo 56 da Lei 14.133/2021”

Pergunta 02: O anexo com o modelo de proposta dos servigos odontolégicos
apresenta campo apenas para o “plano superior”. Quando se fala em plano
superior, supode-se a existéncia concomitante de um plano basico, o que leva ao
seguinte questionamento: Quais clausulas do edital e termo de referéncia fazem
diferenciacao dos servigos (coberturas) dos planos Basico e Superior? Ou, nesta
licitacao, a contratacao se dard apenas em uma modalidade?

Resposta 02: Esta contratacdo sera de apenas uma modalidade de plano
odontolégico



